LXXXII. Si pervius ergo liberoque lumine gaudet canalis hic , qui cochleæ facit aquæductum , quid purabimus fuisse caussæ , cur summi viri , omniq[ue] fide dignissimi , vasorum hunc esse transitui destinatum contenderint : & non contenderint modo , sed vidisse se , aut transeuntia per ipsum vasa , aut vestigia traductorum affirmaverint ? Fuit equidem hoc unum , quo vehementer impulsus sum , plures ut cochleas , suffocatorum maxime hominum , aut aliquo sanguinis in caput rapto demortuorum , data opportunitate perlustrarem . Re penitus autem ita perspecta , spe frustrari non sum visus ; quandoquidem detexi facilissimum fuisse tot clarissimis viris in ea re decipi , in qua , nisi summa adhibetur diligentia , peritissimus quisque facile deciperetur . Vere enim sanguiferum est vas intra cochleam , quod suos per zonam , & scalas , ramulos dispergit ; cuius origo , sive truncus , ita proxime orificium superius cochleæ aquæductus introrsum emergit , ut vix decima

ma linea pars inter orificium illud , & vas originem intercedat (g) . Vas autem istud vena est , in quam omnis fere corrivat cochlear sanguis , cuius truncus ex orificii aqueductus vicinia , per ossis petrosi meditullium descendens (b) , versus jugularem se protendit . Hic autem truncus dum per cochleam decurrit tympani scalæ fundum tenet , ubi ramuli omnes confluunt , scalam vestibuli , laminam spiralem , zonamque cochlear percurrentes . Insigniores vero rami , ut & princeps truncus , non in cochlear perioftio sedem habent , sed subter osseam internam cochlear superficiem reconditi decurrent . Et quando sanguine hoc vas turgidum offendit contigit , quod ramum sane non est , nunquam aperiri , aut contentus ab eo potest sanguis educi , nisi primum os , venæ truncum ramisque tegens , deradatur . In istam ego venam , ramulum , vidi a vestibulo subter ortum laminæ spiralis , (i) , venientem , desinere . Hunc ramulum puto pro arteria ramulo descripsisse DU VERNEYUM (k) , cumque esse , quem cum non vidisset CASSEROHMIUS acri DU VERNEYUM censura prosequitur est (l) . Venæ cochlear truncus , ut se in jugularem demittat per canalem petrosi ossis , cochlear aqueductui vicinissimum , ac fere parallelum (m) decurrit , qui sensim latior in parvum foramen desinat , prope originem apertum (n) semicanalis , qui huic continuatur aqueductui (LXXV) . Hoc ex loco vidi venam frequenter in sinum petrosum inferiorem , proxime ejus inflectionem in diverticulum jugularis , aliquando in ipsum diverticulum exoneratum iri . Mirum ergo non est , si vas sanguiferum , cuius origo adeo proxima visatur superiori cochlear aqueductus orificio , ab hoc emergere , facile Cl. viri judicaverint .

LXXXIII. QUANDO igitur de venosis cochlear vasis E 4 dicere

(g) Tab. 1. fig. 5. f ad d' superius . (b) Ibidem dd. (i) Tab. 1. fig. 5. b.

(k) Loc. cit. p. m. 10. n. 3.

(l) Lib. cit. §. 247.

(m) Tab. 1. fig. 5. d d.

(n) Tab. 1. fig. 1. r. fig. 2. e. fig. 5. e.

Dicere voluimus, non abs re fore putamus de alia vestibuli vena quædam adnectere, quæ tantam habet cum hac cochlear vena analogiam, ut ejus amet decursum imitari. Nam collectis omnibus in unum ramulis, quos per vestibulum, canalesque semicirculares diremperat, proxime orificium vestibuli aquæductus, suum exorditur profectum, perque meatum petrosi ossis, ipsi aquæductui adsidentem, decurrit, atque in foramen definit in inferiori rimæ parte, qua hic terminatur aquæductus, patens. Eo autem ab foramine, per laminam exteriorem duræ matris, parietem anteriorem cavitatis membranæ aquæductus vestibuli, facientis, insinuata, descendit, inque proximum lateralem finum aperitur. Sæpe cum eam caveani vestibuli aquæductus aperirem, laminam tantum internam duræ matris incidendo, in relicta lamine, exteriorem caveæ parietem ossi proximum, contingente, venæ hujus descensum animadvertis. Arteriæ vero, quæ vestibulum intrant (xxx) nervorum ductum sequuntur, perque canarium superficiem repunt ab osse distinctæ; unus attamen, qui cochleam eodem ex truncu, ramus adit, qui maxime foramen tenet axim modioli percurrens, suo in transitu ramulos dat, qui per intervallum lamellarum laminæ spiralis intrant cochlear zonam. Neque ejus superiores ultimi rami, qui per infundibulum disperguntur (o), nudi liberique decurrunt, sed inter ossis infundibulum facientis lamellas progrediuntur.

LXXXIV. PAUCA sunt in fetu, quæ aut de cochlear aquæductu, aut de labyrinthi vasis merentur recenseri. In hoc ergo, jahua arcuata inferioris orificii cochlear aquæductus, rudis, & incompleta apparet (p), neque semicanalis osseus ei continuus valde conspicuus est. Brévissimus est pariter aquæductus, nec minus angustus. Foramen autem venæ vestibuli (LXXXIII), quod rimæ adjunctum est, longe patentius in fetu observatur (q). Bruta vero, & maxime quadrupeda, qui-

bis

(o) Tab. 1. fig. 7. o.

(p) Tab. 1. fig. 4. H.

(q) Ibid. k.

bus aquæductus vestibuli denegatus non est , hoc cochlearum quoque gaudent aquæductu : cuius superius orificium adeo in his patens est , ut mirari non desinam , in equo præsertim , & bove , per amplum infundibulum in quod excavatur . Videtur in his tamen NATURA , quod orificio detraxerat vestibuli aquæductus , huic cochlearum aquæductui reddidisse , ut quemadmodum in his , angustis existentibus canalibus se in circularibus , angustum vestibuli aquæductus est orificium , sic per amplis factis cochlearum scalis , ejus aquæductus origo amplissima supponeret . An ideo angustum homini , patentius quadrupedibus hoc aquæductus cochlearum orificium datum est , quia tremor elasticæ laminæ spiralis , & latioris zonæ cochlearum , ita percussione scalæ tympani humorem in homine , ut nisi angusto foramine aquæductus oriretur , unico istu stapedis humor excerni posset abundantissimus ; in brutis vero propter osseam durissimamque laminæ spiralis indolem , nimiamque zonæ brevitatem , hoc deficiente in auditu tremore , nisi amplum esset aquæductus cochlearum orificium , difficile scalæ tympani humor evacuaretur ?

LXXXV. JAM modo igitur possumus ex habita cochlearum aquæductus descriptione concludere , humorum vestibuli uno stapedis impulsu motum , partim per vestibuli , partim per cochlearum aquæductum effluere . Hujus autem cochlearum aquæductus , proxime superius orificium , angustia , ad idem videtur officium destinata ; ad quod in aquæductu vestibuli est instituta . Ut in contactu nempe , quem , plane maximum , habere solet humor cum lateribus vasibus angustissimi , per quem mouetur , frictione aucta , aliquam in motu tarditatem experiretur . Singulis ergo vicibus quibus stapes impellit vestibuli humorum , & agitat eam cochlea (XLVIII) , per aquæductum hunc , tantum humoris excernitur , quantum facis est , ut adveniens in tympani scalam humor (LIV) locum inveniat . Quidquid autem ab eo

excis.

excidit, intra calvariae cavum extillat. Nec querere oportet quasm viam humor hic intra calvariam excretus inde teneat; nam per eamdem viam redditur sanguini, per quam fumus intra calvariam ab extremis arteriarum osculis exhalans absorbetur. Emittit enim continuo tora interior duræ matris superficies, *in vivo animali*, fumum, qui per extremitates excernitur exhalantium arteriarum, quique in cadaveribus tenuis roris forma duram matrem, & exteriorem arachnoideæ facient humectat. Fumus hic non modo coalescentiam impedit duræ ipsius cum arachnoidea, qua cerebrum involutum est, sed per ipsius duræ matris sinus omnes insinuatus, quibus plerique nervorum cerebri trunci per aliquem tractum excipiuntur, eosdem nervos sovet balineoque coërcet. Hujus autem balinei efficacia nervi continenter molliti, humoris, quem vehunt, faciles se exhibent.

LXXXVI. SINUS hi, quos *sinus* dicere consuevi *nervorum vaginalibus*, eti ad omnes fere cerebri nervos pertineant, in tribus tamen maxime sunt insignes; excepto duræ matris infundibulo, spinali medullam coërcente, qui *sinus maximus vaginalis* dici debet. Hi tres vero sunt sinus opticus, parisi quinti, & acusticus. *Opticum* facit *sinum* ea duræ matris productio, quæ per foramen opticum reflexa, facto in ingressu tentorio (LXXVII) opticum nervum ad oculum usque comitatur. Hæc aliquor cellulosis filis inclusa optico laxe colligata, vapore pervaditur calvariae cavi, quem collectum in ejus termino, prope oculum, sepe observavimus. *Sinus parisi quinti* dura quoque mater habet, quæ ovali per amplio foramine hujus nervi truncata libera excipit (r), & ad tertium ejus usque rami originem libere intra se progredi finit. *Sinus tandem acusticum* canalis nervorum communis continet. Hi omnes veluti intra vaginalas, pro nervorum, quos ducent crassitie ampliores, nervos continent, qui perpetuo